
 
FALLO DEL 

CONCURS DE LLIBRETS DE FALLA 2016  
que organisa 
LO RAT PENAT  

 
Com ve fent des de 1903, Lo Rat Penat convoca el tradicional Concurs de Llibrets de Falla fent l’anual crida 
a les Comissions Falleres i als nostres poetes per a participar en este certamen a on l’humor, l’ingeni i la 
gràcia, a més de la rima i tècnica dels seus versos són els protagonistes d’esta part fonamental de la llengua i 
cultura valencianes i de la nostra Festa més universal. Des de Lo Rat Penat volem expressar-vos el nostre 
agraïment per la massiva participació en el Concurs de Llibrets de Falla. Enguany s’ha tornat a conseguir 
un nou èxit de participació en el Concurs de Llibrets, ya que les Comissions Falleres han presentat un total 
de 300 llibrets per a competir en les diverses seccions del certamen. 
Este centenari concurs, en que es repartiran un total de 239 premis en estandart per a les falles, és possible 
gràcies a la colaboració dels següents patrocinadors: Excm. Ajuntament de Valéncia, Excma. Diputació 
de Valéncia, Las Provincias, Levante-EMV, La Casa de Los Falleros, Play-Radio 107.7, Armando 
Serra, Família Peris, Família Camps, Família Melià, Família Bea, Família Alapont i Família Ramon-
García. 
 
 

Valéncia, 1 de març de 2016 
 
 
 
 



LO RAT PENAT - CONCURS DE LLIBRETS DE FALLA  2016 - SECCIÓ GENERAL 
Premi NomPremi Dotació Dotat per Falla Autor Lema 

extraordinari Bernat i Baldoví 600 €, Plat de 
Glòria i estandart LO RAT PENAT SANT VICENT - PERIODISTE AZZATI AMPAR CABRERA I SANFÈLIX VIAGE EN EL TEMPS DEL CRONONAUTA 

VICENT O LES CRÒNIQUES DE CENTO 

extraordinari Maximilià Thous 250 € i estandart LAS PROVINCIAS VICENT SANCHO TELLO - CHILE JOSEP BEA I MATAIX L'ODISSEA 

extraordinari Almela i Vives 240 € i estandart LEVANTE E.M.V. MALVARROSA - ANTONI PONZ - CAVITE JOAN ANT. ALAPONT I PÉREZ ¡¡ASSUCAR!! 

extraordinari Andrés Cabrelles 200 € i estandart PLAY-RADIO 107.7 CERVANTES - PARE JOFRE ELENA CASA I LLÀCER ¡¡¡NYAS!!! EN TOTA LA BOCA 

extraordinari Peris Celda 200 € i estandart FAMÍLIA PERIS QUART EXTRAMURS - VELAZQUEZ RAFAEL MELIÀ I CASTELLÓ DONANT LA NOTA  

extraordinari Esteve Victòria 200 € i estandart   TOMASOS - CARLES CERVERA JOAN VT. CHENOLL I GONZÀLEZ TOT PER L'AIRE 

extraordinari Emili Panach (Milo) 200 € i estandart LA CASA DE LOS 
FALLEROS CISCAR - BURRIANA DONÍS MARTIN I ALBIZUA OPERANDUM 

extraordinari Emili Camps i 
Gallego 200 € i estandart FAMÍLIA CAMPS TRINITAT - ALBORAYA SITO SANCHIS "MUEVE TU CUCU" 

extraordinari Josep Melià Castelló 200€ i estandart FAMÍLIA MELIÀ SANTA GENOVEVA TORRES - ARQ. TOLSÀ - ALFAHUIR MANUEL LAGARDERA I RAMIS L'EXTRANYA PARELLA 

primer Bernat i Baldoví estandart   NORT - DR. ZAMENNHOF JOAN JOSEP SERRA I MARTIN ELS SOMIS 

primer Maximilià Thous estandart   PLAÇA DE LA MERCÉ JOSEP BEA I MATAIX LA FALLA SUTRA 

primer Almela i Vives estandart   PARE SANTONJA - CARDENAL BENLLOCH (MISLATA) AMPAR CABRERA I SANFÈLIX PIRRATEANT 

primer Andrés Cabrelles estandart   ARCHIDUC CARLES - CHIVA RAFAEL MELIÀ I CASTELLÓ AMORS IMPOSSIBLES 

primer Peris Celda estandart   PEU DE LA CREU - JOAN DE VILARRASA DONÍS MARTIN I ALBIZUA ALGARAVIA 

primer Esteve Victoria estandart   BOSSERIA - TROS ALT JOAN ANT. ALAPONT I PÉREZ UNA DE BERLANGA 

primer Emili Panach (Milo) estandart   SUR - RUBEN VELA - AVD. DR. WAKSMAN JOSEP BEA I MATAIX FOC I FESTA 

primer Emili Camps i 
Gallego estandart   MARQUÉS DE MONTORTAL - JOSEP ESTEVE AMPAR CABRERA I SANFÈLIX RETOCA'M UNA ATRA VOLTA 

primer Josep Melià Castelló estandart   SANTIAGO RUSINYOL - COMTE LUMIARES AMPAR CABRERA I SANFÈLIX THE GIPSY KINGS 

segon Bernat i Baldoví estandart   REGNE DE VALÉNCIA - SANT VALER DONÍS MARTIN I ALBIZUA LES APARIÈNCIES ENGANYEN 

segon Maximilià Thous estandart   PRIMAT REIG - SANT VICENT DE PAUL JOAN JOSEP SERRA I MARTIN NOS VOREM EN L'INFERN 

segon Almela i Vives estandart   JOAN D'AGUILÓ  AMPAR CABRERA I SANFÈLIX MOLTA POR PERO POCA VERGONYA 

segon Andrés Cabrelles estandart   CREU I MISLATA RAFAEL MELIÀ I CASTELLÓ CAVALL GRAN… CAMINE O NO CAMINE 

segon Peris Celda estandart   LLANTERNA - NA ROBELLA - BARÓ DE CARCER JOAN ANT. ALAPONT I PÉREZ EL DUEL 

segon Esteve Victoria estandart   CUBA - BUENOS AIRES FERRAN MARTINEZ I GARCIA EUROPA… "PA" QUE 



segon Emili Panach (Milo) estandart   PL. DEL MERCAT CENTRAL DONÍS MARTIN I ALBIZUA A LA CARRERA 

segon Emili Camps i 
Gallego estandart   BARRACA - ESPADAN AMPAR CABRERA I SANFÈLIX TOCANT TOTS ELS PALOS 

segon Josep Melià Castelló estandart   PLAÇA SANT BULT JOAN JOSEP SERRA I MARTIN DES-ORIENTATS 

tercer Bernat i Baldoví estandart   L'ELIANA - CID MANUEL LAGARDERA I RAMIS MAGIA D'ANADA I TORNADA 

tercer Maximilià Thous estandart   PARE ALEGRE - E. NAVARRO - ARQUITECTE ARNAU RAFAEL MELIÀ I CASTELLÓ ÉS L'HISTÒRIA D'UN AMOR  

tercer Almela i Vives estandart   J. J. DÒMINE - AV. DEL PORT MANUEL LAGARDERA I RAMIS VORA MAR 

tercer Andrés Cabrelles estandart   FEDERICO MISTRAL - MURTA DONÍS MARTIN I ALBIZUA EVA 

tercer Peris Celda estandart   NÀQUERA - LAURI VOLPI JOSEP FERRAN GIL I NAVARRO LA PRIMAVERA, LA SANC ALTERA 

tercer Esteve Victoria estandart   PL. DEL DOCTOR COLLADO JOAN ANT. ALAPONT I PÉREZ CONGELATS 

tercer Emili Panach (Milo) estandart   MOLINELL - ALBORAYA ERNEST OLMOS I SBATER FEM… FALLA 

tercer Emili Camps i 
Gallego estandart   DR. SANCHIS BERGON - TÚRIA ENRIC VT. ALMERO I ZANON ELS ASSUNTS DE L'AMOR, A VEGADES 

DONEN POR 

tercer Josep Melià Castelló estandart   GAYANO LLUCH - DR. MARCO MERENCIANO AMPAR CABRERA I SANFÈLIX OCEÀNIDE 

quart Bernat i Baldoví estandart   EN SENDRA - PL. COLL MANUEL LAGARDERA I RAMIS ¿EL SEXE DEBIL…? 

quart Maximilià Thous estandart   POBLA DE VALVERDE - R.ESPANYOLA - TRES CREUS JOSEP FERRAN GIL I NAVARRO L'EDAT DEL "PAVO" 

quart Almela i Vives estandart   AV. PÉREZ GALDÓS - CALIXTE III DONÍS MARTIN I ALBIZUA I TU… ¿QUÉ VOLS PROHIBIR? 

quart Andrés Cabrelles estandart   EXPOSICIÓ DONÍS MARTIN I ALBIZUA ¿QUIN ÉS EL TEU PREU? 

quart Peris Celda estandart   FÈLIX PIZCUETA - CIRIL AMORÓS - RUSSAFA FERRAN MARTINEZ I GARCIA ELS QUATRE ELEMENTS 

quart Esteve Victoria estandart   SAPADORS - VIENT LLEÓ RAFAEL MELIÀ I CASTELLÓ ¿QUI PARA ESTA MÚSICA? 

quart Emili Panach (Milo) estandart   COSTA I BORRAAS - AGOSTINA D'ARAGÓ MANUEL LAGARDERA I RAMIS VAJA MAR 

quart Emili Camps i 
Gallego estandart   VERGE DE LA CABEÇA - JOSEP M. MORTES LERMA RAFAEL MELIÀ I CASTELLÓ EL NOU GALLINER 

quart Josep Melià Castelló estandart   DR. OLORIZ - ARQUEBISBE FABIAN I FUERO RAFAEL MELIÀ I CASTELLÓ EL REI DELS BUFONS 

quint Bernat i Baldoví  estandart   ALEMANIA - EL BACHILLER  ERNEST OLMOS I SBATER ALÉ EN EL PALÉ 

quint Maximilià Thous estandart   BAILEN - XÀTIVA SITO SANCHIS COACTUS 

quint Almela i Vives estandart   PLAÇA LOPE DE VEGA JOSEP FERRAN GIL I NAVARRO T'IMAGINES 

quint Andrés Cabrelles estandart   SANTA Mª MICAELA - MARTÍ L'HUMÀ SITO SANCHIS JUSTÍCIA 

quint Peris Celda estandart   CARRERA MALILLA - ING. J. BENLLOCH JOSEP A. AYMEMIR I CASASÚS VOLER ÉS PODER   



quint Esteve Victoria estandart   JACINTO BENEVENTE - REINA Dª GERMANA ISIDRE VT. LÓPEZ I CRUZ EQUILIBRIS ESPECIALS 

quint Emili Panach (Milo) estandart   FERRAN EL CATÒLIC - ÀNGEL GUIMERÀ MANOLO GARCIA I MIRÓ MALENSOMIS 

quint Emili Camps i 
Gallego estandart   AZCARRAGA - FERRAN EL CATÒLIC JOSEP FERRAN GIL I NAVARRO A FER LA MAR 

quint Josep Melià Castelló estandart   AV. VALLADOLIT - INGENIER VICENT PICHÓ VICENT LÓPEZ I TORRES EL FARAÓ TUTANKAMÓN 

primer 
accèssit Bernat i Baldoví  estandart   BARRACA - COLUMBRETES DONÍS MARTIN I ALBIZUA ¿I ELS FALLERS? 

primer 
accèssit Maximilià Thous estandart   AUSIAS MARCH - NA ROBELLA JOAN ANT. ALAPONT I PÉREZ FESTES I TRADICIONS 

primer 
accèssit Almela i Vives estandart   PELAYO - MATEMÀTIC MARZAL MANUEL LAGARDERA I RAMIS DONANT LA NOTA  

primer 
accèssit Andrés Cabrelles  estandart   JACINT LABAILA - MANUEL SIMÓ SITO SANCHIS NEPTÚ, EL DEU DE LA MAR 

primer 
accèssit Peris Celda  estandart   MOSSEN CUENCA - PINEDO JOSEP FERRAN GIL I NAVARRO SPA-ANIMAL 

primer 
accèssit Esteve Victoria  estandart   AV. PRIMAT REIG - VINARÓS ERNEST OLMOS I SBATER HERÈNCIA MORA 

primer 
accèssit Emili Panach (Milo)  estandart   ANTONI MOLLÉ - GREGORI GEA JOAN VT. CHENOLL I GONZÀLEZ ILUSIONA'T 

primer 
accèssit 

Emili Camps i 
Gallego  estandart   MINISTRE LLUIS MAYANS - ARGENTER SUÀREZ JOSEP FERRAN GIL I NAVARRO L'INSOMI 

primer 
accèssit Josep Melià Castelló estandart   GLÒRIA - FELICITAT - TREMOLAR DONÍS MARTIN I ALBIZUA LES MUSES DE LA MÚSICA 

segon 
accèssit Bernat i Baldoví  estandart   ALBERICH - H. ROMEU - BON ORDRE DONÍS MARTIN I ALBIZUA A FER LA MAR 

segon 
accèssit Maximilià Thous estandart   POETA ALBEROLA - TOTANA ROSER LACRUZ I CAPLLIURE EL CIRC DE LA VIDA 

segon 
accèssit Almela i Vives estandart   BISBE JAUME PÉREZ - LLUIS OLIAG DONÍS MARTIN I ALBIZUA NATURA 

segon 
accèssit Andrés Cabrelles  estandart   GRAVADOR ESTEVE - CIRIL AMORÓS ROSER LACRUZ I CAPLLIURE QUE ARDIXCA ROMA 

segon 
accèssit Peris Celda  estandart   ESPARTERO - MESTRE PLASÈNCIA (BURJASSOT) ISIDRE VT. LÓPEZ I CRUZ TOT EN VENDA 

segon 
accèssit Esteve Victoria  estandart   NAU - BONAIRE NELO PINYOL FALLA ET CIRQUENSES 

segon 
accèssit Emili Panach (Milo)  estandart   SANT JOSEP DE LA MONTANYA - TEROL JOSEP FERRAN GIL I NAVARRO REVOLUCIONS REUNIDES 

segon 
accèssit 

Emili Camps i 
Gallego  estandart   JOAQUIM NAVARRO - CARRÍCOLA DONÍS MARTIN I ALBIZUA HUI CUINEM 

segon 
accèssit Josep Melià Castelló estandart   PIZARRO - C. AMORÓS - H. CORTÉS - COLON DONÍS MARTIN I ALBIZUA EL MÓN AL REVÉS 

tercer accèssit Bernat i Baldoví  estandart   MENDIZÀBAL (BURJASSOT) JOSEP FERRAN GIL I NAVARRO TIPOS DE CAÇA 

tercer accèssit Maximilià Thous estandart   SANT IGNACI DE LOYOLA - JESÚS I MARIA DANIEL ESTEVE I GINER 50 OMBRES DE SANT IGNACI 

tercer accèssit Almela i Vives estandart   CHIVA - FRANCESC DE LLANO JOSEP FERRAN GIL I NAVARRO NATURALEA I ECOLOGIA 

tercer accèssit Andrés Cabrelles  estandart   CUBA - DÉNIA Mª JESÚS COVES I TORRALBA UNA NIT MÀGICA EN EL CABARET 



tercer accèssit Peris Celda  estandart   CARCAIXENT ENRIC VT. ALMERO I ZANON MÚSICA NON STOP 

tercer accèssit Esteve Victoria  estandart   CONSERVA JOSEP FERRAN GIL I NAVARRO AÇÒ ÉS UN CIRC FALLER 

tercer accèssit Emili Panach (Milo)  estandart   MESTRE RODRIGO - GRAL. AVILÉS DANIEL ESTEVE I GINER ¡TACAHNNNN! 

tercer accèssit Emili Camps i 
Gallego  estandart   RIBERA - CONVENT SANTA CLARA JOAN VT. CHENOLL I GONZÀLEZ NO ÉS OR TOT LO QUE RELLUÏX 

tercer accèssit Josep Melià Castelló estandart   PL. DEL NEGRET JOAN ANT. ALAPONT I PÉREZ TRADICIONS 

quart accèssit Bernat i Baldoví  estandart   PL. PINTOR SEGRELLE JOSEP BEA I MATAIX LES FEÉRIQUES 

quart accèssit Maximilià Thous  estandart   PALLETER - ERUDIT ORELLANA Mª JESÚS COVES I TORRALBA VINTAGE 

quart accèssit Almela i Vives  estandart   BARÓ DE PATRÀIX - CONCA - MOSSEN FENOLLAR ENRIC VT. ALMERO I ZANON SOCARRATS 

quart accèssit Andrés Cabrelles  estandart   SAN RAFAEL - ANTON MARTIN ISIDRE VT. LÓPEZ I CRUZ SOROLL ANIMAL 

quart accèssit Peris Celda  estandart   FRANCESC CLIMENT - URUGUAY - M. BELLET ENRIC VT. ALMERO I ZANON YA ESTÀ BE DE CONTES CHINENCS 

quart accèssit Esteve Victoria  estandart   BISBE AMIGÓ - CONCA DONÍS MARTIN I ALBIZUA THE LEMENS 

quart accèssit Emili Panach (Milo)  estandart   BAIX - MESON DE MORELLA DANIEL ESTEVE I GINER DRAGONS I MASMORRES 

quart accèssit Emili Camps i 
Gallego  estandart   PL. DEL MERCAT DE RUSSAFA ENRIC VT. ALMERO I ZANON ¿MYSTIC CIRCUS? 

quart accèssit Josep Melià Castelló estandart   ELS JOVENILS ROSER LACRUZ I CAPLLIURE M'HAS DEIXAT GELAT 

quint accèssit Bernat i Baldoví  estandart   FRAY J. RODRÍGUEZ - PINTOR CORTINA JOAN ANT. ALAPONT I PÉREZ D'OCUPES… 

quint accèssit Maximilià Thous estandart   CORREGERIA - BANY DELS PAVESOS JOSEP FERRAN GIL I NAVARRO A PEL 

quint accèssit Almela i Vives estandart   ESPARTERO - RAMON I CAJAL DANIEL ESTEVE I GINER CAÇADOR DE RECLAM 

quint accèssit Andrés Cabrelles  estandart   CONCHITA PIQUER - M. POBLET DANIEL ESTEVE I GINER 50 ANYS FENT CONCHETA 

quint accèssit Peris Celda  estandart   MESTRE BELLVER - MARIÀ RIVERA XAVIER SALVADOR I CHAFER DESEMMAIXQUERATS 

quint accèssit Esteve Victoria  estandart   PLAÇA DE L'ARBRE DANIEL ESTEVE I GINER FENT NETEJA 

quint accèssit Emili Panach (Milo)  estandart   ALTA - SANTO TOMAS JOSEP FERRAN GIL I NAVARRO ALTA FREQÜÈNCIA 37,5 

quint accèssit Emili Camps i 
Gallego  estandart   CARRETERA ESCRIVÀ - COOP. SANT FERRAN ENRIC VT. ALMERO I ZANON L'INGÈNI I LA FESTA 

quint accèssit Josep Melià Castelló estandart   BARRI DE LA LLUM ENRIC VT. ALMERO I ZANON "QUINA NIT LA D'AQUELL DIA…" 

 



 

LO RAT PENAT - CONCURS DE LLIBRETS DE FALLA  2016  - SECCIÓ REGNE 

Premi NomPremi Dotació Dotat per Falla Població Autor Lema 

extraordinari Excma Diputació de 
Valéncia 

500 € i 
estandart 

EXCMA. 
DIPUTACIÓ DE 
VALÉNCIA 

L'ALBUFERA CATARROJA DONIS MARTIN I ALBIZÚA ¡TOCA-ME-LA, SAM! 

primer Excma Diputació de 
Valéncia estandart   EL CHARCO CATARROJA JOAN ANT. ALAPONT I PÉREZ CARNESTOLTES 

segon Excma Diputació de 
Valéncia estandart   REI EN JAUME I CATARROJA AMPAR CABRERA I SANFÈLIX ¡¡¡QUINA… BARBARITAT!!! 

tercer Excma Diputació de 
Valéncia estandart   EL RAVAL CATARROJA DONIS SALVADOR I CHÀFER LA PORTA A LES ESTRELES 

quart Excma Diputació de 
Valéncia estandart   PL. EUROPA I VOLTANTS ALDAYA MIQUELO GARCIA I MALDONADO LLEVA'T QUE VAIG 

quint Excma Diputació de 
Valéncia estandart   MARIÀ BENLLIURE PATERNA NELO PINYOL ¡COM HEM CANVIAT! 

sext Excma Diputació de 
Valéncia estandart   ÀNGEL DE L'ALCASSER TORRENT FERRAN MARTÍNEZ I GARCIA MÉS FONDO IMPOSSIBLE 

sèptim Excma Diputació de 
Valéncia estandart   SANT ROC PATERNA SITO SANCHIS LA CORT DEL FARAÓ 

octau Excma Diputació de 
Valéncia estandart   SANTA RITA - PILAR ALDAYA MIQUEL A. GASCÓN I ROCHA CAPITANIA 

nové Excma Diputació de 
Valéncia estandart   COLONIA ALDAYA JOAN VT.  CHENOLL I GONZÀLEZ CONTRAST 

dècim Excma Diputació de 
Valéncia estandart   L'AMISTAT ALFAFAR MIQUEL A. GASCÓN I ROCHA ENCANTERIS 

 



 
LO RAT PENAT - CONCURS DE LLIBRETS DE FALLA  2016 - SECCIÓ INFANTIL GENERAL 

Premi NomPremi Dotació Dotat per Falla Població Autor Lema 

extraordinari Josefina Làzaro 100 € i 
estandart   PLAÇA DEL DOCTOR COLLADO   JOAN ANT. ALAPONT I PÉREZ FESTEJAR 

extraordinari Pere Delmonte 100 € i 
estandart   

LLANTERNA - NA ROBELLA - AV. BARÒ DE 
CARCER   JOAN ANT. ALAPONT I PÉREZ ELS BULTS DE SANT ESTEVE 

extraordinari Anfós Ramon 100 € i 
estandart 

FAMÍLIA         
RAMON-GARCÍA ESPARTERO - MESTRE PLASÈNCIA BURJASSOT ISIDRE VT. LÓPEZ I CRUZ ¿SAPS QUÉ…? 

extraordinari Tirant Lo Blanch 100 € i 
estandart   SANTA Mª MICAELA - MARTÍ L'HUMÀ   MANUEL ANDRÉS I ZARAPICO EMOCIONS 

primer Josefina Làzaro estandart   REI EN JAUME I  CATARROJA AMPAR CABRERA I SANFÈLIX LA NOVENA SIMFONIA 

primer Pere Delmonte estandart   MARQUÉS DE MONTORTAL - JOSEP ESTEVE   AMPAR CABRERA I SANFÈLIX HÉROES DE A PEU  

primer Anfós Ramon estandart   SUECA - LITERAT AZORIN   MANUEL ANDRÉS I ZARAPICO ¡EL CIRC… OHHHH! 

primer Tirant Lo Blanch estandart   TRINITAT - ALBORAYA   SITO SANCHIS ELS SIGNES DEL ZODIAC 

segon Josefina Làzaro estandart   MALVARROSA - A. PONZ - CAVITE   JOAN ANT. ALAPONT I PÉREZ DE TOT UN POC 

segon Pere Delmonte estandart   ÀNGEL DE L'ALCASSER  TORRENT FERRAN MARTÍNEZ I GARCÍA AQUA 

segon Anfós Ramon estandart   PL. DEL NEGRET   JOAN ANT. ALAPONT I PÉREZ PRISCILA, TOLERÀNCIA A LA VIDA 

segon Tirant Lo Blanch estandart   PL. LOPE DE VEGA    JOSEP FERRAN GIL I NAVARRO GRAVANT, CIUTAT VELLA 

tercer Josefina Làzaro estandart   ARCHIDUC CARLES - CHIVA   RAFAEL MELIÀ I CASTELLÓ SUPERCALIFRAGILISTICOESPIALIDOSO 

tercer Pere Delmonte estandart   AZCÀRRAGA - FERRAN EL CATÒLIC   JOSEP FERRAN GIL I NAVARRO NOMÉS EN VALENCIÀ POTS DIR ¡TE 
VULLC! 

tercer Anfós Ramon estandart   PEU DE LA CREU - JOAN DE VILARRASA   DONÍS MARTIN I ALBIZÚA MÉS CLAR AIGUA 

tercer Tirant Lo Blanch estandart   MESTRE BELLVER - MARIÀ RIVERA   XAVIER SALVADOR I CHÀFER LA CUINA DE LA YAYA 

quart Josefina Làzaro estandart   BOSSERIA - TROS ALT   JOAN ANT. ALAPONT I PÉREZ TRADICIONS 

quart Pere Delmonte estandart   ELS JOVENILS   ROSER LACRUZ I CAPLLIURE LES QUATRE ESTACIONS 

quart Anfós Ramon estandart   FRAY J. RODRÍGUEZ - PINTOR CORTINA   JOAN ANT. ALAPONT I PÉREZ ELS TRES PORQUETS 

quart Tirant Lo Blanch estandart   FERRAN EL CATÒLIC - ÀNGEL GUIMERÀ   MANOLO GARCIA I MIRÓ ¿TU QUÉ VOLS SER DE MAJOR? 

quint Josefina Làzaro estandart   FÈLIX PIZCUETA - CIRIL AMORÓS RUSSAFA   FERRAN MARTÍNEZ I GARCÍA LA MÚSICA D'UN POBLE 



quint Pere Delmonte estandart   CERAMISTA ROS - JOSEP Mª MORTES 
LERMA   JOSEP FERRAN GIL I NAVARRO OE, OE, OE, OE 

quint Anfós Ramon estandart   NORT - DR. ZAMENNHOF   JOAN JOSEP SERRA I MARTÍ MÓN 

quint Tirant Lo Blanch estandart   CARRETERA ESCRIBÀ - COOP. SAN 
FERNANDO   ENRIC VT. ALMERO I ZANON L'ALQUERIA DEL TIO CIRIL 

sext Josefina Làzaro estandart   BARRI DE BETERÓ   MANUEL ANDRÉS I ZARAPICO FLAMES PER A L'HISTÒRIA 

sext Pere Delmonte estandart   MÚSIC ESPÍ - GRAVADOR FABREGAT   MANUEL ANDRÉS I ZARAPICO ZZZ… 

sext Anfós Ramon estandart   ESPARTERO - G.V. RAMON I CAJAL   DANIEL ESTEVE I GINER FA MÉS D'UN MILLÓ D'ANYS 

sext Tirant Lo Blanch estandart  
PARE ALEGRE - E. NAVARRO - ARQUITECTE 
ARNAU   RAFAEL MELIÀ I CASTELLÓ SOM PARE ALEGRE 

sèptim Josefina Làzaro estandart   REGNE DE VALÉNCIA - SANT VALER   JOAN VT. CHENOLL I GONZÀLEZ L'AMOR 

sèptim Pere Delmonte estandart   ISABEL LA CATÒLICA - C. AMORÓS - H. 
CORTÉS   MANUEL ANDRÉS I ZARAPICO LA NOVA VOLTA AL MÓN 

sèptim Anfós Ramon estandart   L'ELIANA - CID  MISLATA MANUEL LAGARDERA I RAMIS ¿QUI FA LA MEUA FALLETA? 

sèptim Tirant Lo Blanch estandart  BARRI DE SANT ISIDRE   XAVIER SALVADOR I CHÀFER DRACS DE COMPANYIA 

octau Josefina Làzaro estandart   EM PLOM - GUILLEM DE CASTRO   VICENT LÓPEZ I TORRES PALLASSILANDIA 

octau Pere Delmonte estandart   ILLES CANÀRIES - TRAFALGAR   XAVIER SALVADOR I CHÀFER ELS VIAGES DE JULIO VERNE 

octau Anfós Ramon estandart   CUBA - BUENOS AIRES   FERRAN MARTÍNEZ I GARCÍA DE FLOR EN FLOR 

octau Tirant Lo Blanch estandart  TOMASOS - CARLES CERVERA   JOAN VT. CHENOLL I GONZÀLEZ INGLIS PITINGLIS 

nové Josefina Làzaro estandart   CORREGERIA - BANY DELS PAVESOS   ENRIC VT. ALMERO I ZANON RECICLANT ESTRELES 

nové Pere Delmonte estandart   FEDERICO MISTRAL - MURTA   DONÍS MARTIN I ALBIZÚA CARNESTOLTES EN VALÉNCIA 

nové Anfós Ramon estandart   CUBA - DÉNIA   Mª JESÚS COVES I TORRALBA UN DIA EN LA FIRA 

nové Tirant Lo Blanch estandart   JACINTO LABAILA - MANUEL SIMÓ   DONÍS MARTIN I ALBIZÚA ART 

dècim Josefina Làzaro estandart   COLONIA ALDAYA JOAN VT. CHENOLL I GONZÀLEZ CONTES DEL YAYO 

dècim Pere Delmonte estandart   NÀQUERA - LAURI VOLPI BURJASSOT JOSEP FERRAN GIL I NAVARRO CONTES CHINENCS 

dècim Anfós Ramon estandart   BARRI DE LA LLUM   ENRIC VT. ALMERO I ZANON ELS CONTES DELS GERMANS GRIMS 

dècim Tirant Lo Blanch estandart  SANT VICENT - PERIODISTE AZZATI   AMPAR CABRERA I SANFÈLIX VALÉNCIA 2116 

primer 
accèssit Josefina Làzaro estandart   MARIÀ BENLLIURE PATERNA NELO PINYOL PER BAIX DE LA MAR 



primer 
accèssit Pere Delmonte estandart   CERVANTES - PARE JOFRE   ELENA CASA I LLÀCER ANEM A CONTAR MENTIRES 

primer 
accèssit Anfós Ramon estandart   JACINTO BENAVENTE - REINA Dª GERMANA   ISIDRE VT. LÓPEZ I CRUZ ¡DE SEDA SÓN! 

primer 
accèssit Tirant Lo Blanch estandart   PELAYO - MATEMÀTIC MARZAL   MANUEL LAGARDERA I RAMIS EL DIMONI ANDA SOLT 

segon 
accèssit Josefina Làzaro estandart   PLAÇA SANT BULT   JOAN JOSEP SERRA I MARTÍ TECNOLOGIA I LIKE IT 

segon 
accèssit Pere Delmonte estandart   SANT RAFAEL - ANTON MARTIN   ISIDRE VT. LÓPEZ I CRUZ TREBALLANT PER A LA FESTA 

segon 
accèssit Anfós Ramon estandart   SANTA GENOVEVA TORRES - A. TOLSÀ - 

ALFAHUIR   MANUEL LAGARDERA I RAMIS NATURALMENT 

segon 
accèssit Tirant Lo Blanch estandart  VERGE DE LA FUENSANTA   DANIEL ESTEVE I GINER ESTA FALLA ÉS LA LLET 

tercer 
accèssit Josefina Làzaro estandart   EL CHARCO CATARROJA JOAN ANT. ALAPONT I PÉREZ SALVEM A LA NOSTRA MAR 

tercer 
accèssit Pere Delmonte estandart   CONSERVA   JOSEP FERRAN GIL I NAVARRO SELFIE 

tercer 
accèssit Anfós Ramon estandart   GRAVADOR ESTEVE - CIRIL AMORÓS   ROSER LACRUS I CAPLLIURE ECOSISTERRA 

tercer 
accèssit Tirant Lo Blanch estandart   J. J. DÒMINE - AV. DEL PORT   MANUEL LAGARDERA I RAMIS ¡LA MAR SALÀ! 

quart 
accèssit Josefina Làzaro estandart   ARQUITECTE ALFARO - FRANCESC 

CUBELLS   JUANJO NAVARRO I GARCIA INSÒMIA 

quart 
accèssit Pere Delmonte estandart   ALEMANIA - EL BACHILLER   MANUEL LAGARDERA I RAMIS LA MAR SALADA SE TORNA DOLCETA 

quart 
accèssit Anfós Ramon estandart   PLAÇA PINTOR SEGRELLES   JOSEP BEA I MATAIX FANTAPEQUES 

quart 
accèssit Tirant Lo Blanch estandart  COSTA I BORRÀS - AGOSTINA D'ARAGÓ   MANUEL LAGARDERA I RAMIS ¿QUI CUIDA DE QUI? 

quint 
accèssit Josefina Làzaro estandart   SANT JOSEP DE LA MONTANYA - TEROL   JOSEP FERRAN GIL I NAVARRO REVOLUCIÓ EN "CA" LA YAYA 

quint 
accèssit Pere Delmonte estandart   EXPOSICIÓ   DONÍS MARTIN I ALBIZÚA ¿T'IMAGINES? 

quint 
accèssit Anfós Ramon estandart   BARÓ DE PATRAIX - CONCA - MOSSEN 

FENOLLAR   ENRIC VT. ALMERO I ZANON MINI NATURALEA 

quint 
accèssit Tirant Lo Blanch estandart   L'ALBUFERA CATARROJA DONÍS MARTIN I ALBIZÚA ELS PIRATES DE PORT ROYAL 

sext accèssit Josefina Làzaro estandart   JOAN D'AGUILÓ   AMPAR CABRERA I SANFÈLIX COSMOS 

sext accèssit Pere Delmonte estandart   CHIVA - FRANCESC DE LLANO   JOSEP FERRAN GIL I NAVARRO DE DISFRASSOS 

sext accèssit Anfós Ramon estandart   MINISTRE LLUIS MAYANS - ARGENTER 
SUÀREZ   JOSEP FERRAN GIL I NAVARRO EN QUE PENSEN… 

sext accèssit Tirant Lo Blanch estandart   ANTONI MOLLÉ - GREGORI GEA MISLATA JOAN VT. CHENOLL I GONZÀLEZ DE MAJOR VULLC SER…  

sèptim 
accèssit Josefina Làzaro estandart   EN SENDRA - PL. COLL   MANUEL LAGARDERA I RAMIS TOT PER UN SOMRIURE 



sèptim 
accèssit Pere Delmonte estandart   PIZARRO - CIRIL AMORÓS   DONÍS MARTIN I ALBIZÚA HORT URBÀ 

sèptim 
accèssit Anfós Ramon estandart   MESTRE RODRIGO - GRAL. AVILÉS   DANIEL ESTEVE I GINER PER ART DE MÀGIA 

sèptim 
accèssit Tirant Lo Blanch estandart   PLAÇA DE L'ARBRE   DANIEL ESTEVE I GINER AVENTURERS 

octau 
accèssit Josefina Làzaro estandart   DR. SERRANO - CARLES CERVERA - CLERO   DONIS SALVADOR I CHÀFER ¡NYAS! ¡PARDAL!  

octau 
accèssit Pere Delmonte estandart   MOLINELL - ALBORAYA   ERNEST OLMOS I SABATER QUADRO… FAMILIAR 

octau 
accèssit Anfós Ramon estandart   PALLETER - ERUDIT ORELLANA   Mª JESÚS COVES I TORRALBA LA GALLINA DELS OUS D'OR 

octau 
accèssit Tirant Lo Blanch estandart  EL RABAL CATARROJA DONIS SALVADOR I CHÀFER EL JARDI DE L'AMOR 

nové 
accèssit Tirant Lo Blanch estandart   PRIMAT REIG - VINARÓZ   ERNEST OLMOS I SABATER FALLES EN L'EDAT DEL CUDOL 

nové 
accèssit Pere Delmonte estandart   AV. DE LA PLATA - GRAL. URRUTIA   DANIEL ESTEVE I GINER LLÉPOLS I PERILLOSOS 

nové 
accèssit Anfós Ramon estandart   VERGE DE LA CABEÇA - JOSEP M. MORTES 

LERMA   RAFAEL MELIÀ I CASTELLÓ NIT DE BOLQUERS 

nové 
accèssit Tirant Lo Blanch estandart   FRANCESC CLIMENT - URUGUAY - M. 

BELLET   ENRIC VT. ALMERO I ZANON MEMÒRIES D'UNA FALLA 

dècim 
accèssit Josefina Làzaro estandart   POETA ALBEROLA - TOTANA   ROSER LACRUS I CAPLLIURE TITAROS 

dècim 
accèssit Pere Delmonte estandart   SANT IGNACI DE LOYOLA - JESUS I MARIA   DANIEL ESTEVE I GINER GAMBERRADES 

dècim 
accèssit Anfós Ramon estandart   TRES FORQUES - CONCA   ENRIC VT. ALMERO I ZANON MAMA… ¡VULLC SER ARTISTA! 

dècim 
accèssit Tirant Lo Blanch estandart   HUMANISTA MARINER - M. SIMÓ - M. 

BARBIERI   JUANJO NAVARRO I GARCIA CHOCOLATE I BUNYOLS 

 



 

LO RAT PENAT - CONCURS DE LLIBRETS DE FALLA  2016 - SECCIÓ NOVELL 
Premi NomPremi Dotació Dotat 

per Falla Autor Lema 

extraordinari Josep Bea 
Izquierdo 

100 € i 
estandart 

FAMÍLIA 
BEA DR. SERRANO - CARLES CERVERA - CLERO DONIS SALVADOR I CHÀFER HABITACIÓ 2016 

primer Josep Bea 
Izquierdo estandart   CARRERA SANT LLUIS - AVDA. DR. WAKSMAN IMMACULADA BALLESTER I MONTAVA SI, VULLC 

segon Josep Bea 
Izquierdo estandart   ILLES CANÀRIES - TRAFALGAR DONIS SALVADOR I CHÀFER HISTÒRIES MIGEVALS, QUE SONEN MOLT ACTUALS 

tercer Josep Bea 
Izquierdo estandart   REGNE DE VALÉNCIA - CISCAR MANUEL ANDRES I ZARAPICO FELIÇ FALSETAT 

quart Josep Bea 
Izquierdo estandart   ISABEL LA CATÒLICA - C. AMORÓS - H. CORTÉS MANUEL ANDRES I ZARAPICO MADE IN BOMBAY 

quint Josep Bea 
Izquierdo estandart   MARQUES DE MONTORTAL - BERNI CATALÀ MIQUEL ÀNGEL GASCON I ROCHA CÀNTICS DE SIRENA 

sext Josep Bea 
Izquierdo estandart   FRA PERE VIVES - BILBAO - M. THOUS MIQUELO GARCIA I MALDONADO FA CINQUANTA ANYS QUE… 

sèptim Josep Bea 
Izquierdo estandart   ALACANT (QUART DE POBLET) IMMACULADA BALLESTER I MONTAVA LES MIL I UNA NIT 

octau Josep Bea 
Izquierdo estandart   ANDRES PILES - SALVADOR TUSSET MIQUEL ÀNGEL GASCON I ROCHA ELS PECATS CAPITALS 

nové Josep Bea 
Izquierdo estandart   SUECA - LITERAT AZORIN MANUEL ANDRES I ZARAPICO CIRCUNS-TANCIES 

dècim Josep Bea 
Izquierdo estandart   GUILLEM SOROLLA - RECAREDO JOSEP NEBOT I TEBAR DEMANA UN DESIG 

primer accèssit estandart   BARRI DE BETERÓ MANUEL ANDRES I ZARAPICO GUANAHANI 

segon accèssit estandart   REGNE DE VALÉNCIA - DUC DE CALABRIA RAFAEL HERCULES I FERRARO CHRONOFALLES 

tercer accèssit estandart   PERE CABANES - COMTE LUMIARES JOAN VICTORIÀ RAMÍREZ I BOSCÀ DIA PER A TREBALLAR, NIT PER A SOMIAR 

quart accèssit estandart   MUSIC ESPÍ - GRAVADOR FABREGAT MANUEL ANDRES I ZARAPICO LA BURRA PACA…GARSE 

quint accèssit estandart   BLOCS - PLAJA JOAN BENET RODRIGUEZ MANZANARES LES OLIMPIADES 

sext accèssit estandart   LLUIS LAMARCA - VELAZQUEZ MIQUEL ÀNGEL GASCON I ROCHA INFIDELITATS 

sèptim accèssit estandart   SERRANS - PL. EL FURS CARLES VT. BORI I ESCURIET FALLA A LA CARTA 

octau accèssit estandart   SALAMANCA - COMTE ALTEA JOAN VICTORIÀ RAMÍREZ I BOSCÀ RUNNING (QUE VOL DIR CORREGUDA) EN 
SALAMANCA 

nové accèssit estandart   DR. PESET ALEIXANDRE - EN GUILLEM FERRER MIQUEL ÀNGEL GASCON I ROCHA AUS MIGRATÒRIES 

dècim accèssit estandart   PLAÇA VERGE DE LEPANTO (CASTELLAR) MIQUEL ÀNGEL GASCON I ROCHA CONQUISTES 



LO RAT PENAT - CONCURS DE LLIBRETS DE FALLA  2016 - SECCIÓ INFANTIL NOVELL 
Premi NomPremi Dotació Dotat per Falla Població Autor Lema 

extraordinari Raül Alapont 100 € i estandart FAMÍLIA 
ALAPONT 

CARRERA SANT LLUIS - 
AVDA. DR. WAKSMAN   IMMACULADA BALLESTER I MONTAVA EN PRIMAVERA… TOTS JUNTS 

MILLOR 

primer Raül Alapont estandart   FRA PERE VIVES - BILBAO - M. 
THOUS   MIQUELO GARCIA I MALDONADO HO CELEBREM EN LA FIRA 

segon Raül Alapont estandart   BAILEN - XÀTIVA  CARLES VT. BORI I ESCURIET ON 

tercer Raül Alapont estandart   CARRERA MALILLA - ING. 
JOAQUIM BENLLOCH   MIQUELO GARCIA I MALDONADO AIGUA  

quart Raül Alapont estandart   PRIMAT REIG - SANT VICENT 
DE PAUL   MIQUELO GARCIA I MALDONADO EL SOMI DE PAULA 

quint Raül Alapont estandart   PERE CABANES - COMTE 
LUMIARES   JOAN VICTORIÀ RAMÍREZ I BOSCÀ MÀGIC SELU XL 

sext Raül Alapont estandart   COLINES DE SANT ANTONI - 
ELS AZAHARS 

SANT ANTONI DE 
BENAIXEVE RAMIRO L. GÓMEZ I GARCIA BENVINGUT A LA REPÚBLICA 

INDEPENDENT DEL MEU ARBRE 

sèptim Raül Alapont estandart   BARRACA - ESPADAN   IMMACULADA BALLESTER I MONTAVA H2O 

octau Raül Alapont estandart   PL. EUROPA I VOLTANTS ALDAYA MIQUELO GARCIA I MALDONADO IMAGINA LA TEUA AVENTURA 

nové Raül Alapont estandart   SALAMANCA - COMTE ALTEA   JOAN VICTORIÀ RAMÍREZ I BOSCÀ NAUFRÀGI 

dècim Raül Alapont estandart   ALACANT  QUART DE POBLET IMMACULADA BALLERSTER I MONTAVA DISFRASSOS 

primer accèssit estandart   DR. PESET ALEIXANDRE - EN 
GUILLEM FERRER   MIQUEL ÀNGEL GASCON I ROCHA LA PORTA DE L'UNIVERS 

segon accèssit estandart   SERRANS - PLAÇA ELS FURS   CARLES VT. BORI I ESCURIET MEDITERRÀNEA 

tercer accèssit estandart   LLUIS LAMARCA - 
VELÀZQUEZ   MIQUEL ÀNGEL GASCON I ROCHA PINTANT LA PRIMAVERA 

quart accèssit estandart   CRONISTE VICENT BEGUER 
ESTEVE TORRENT MIQUEL ÀNGEL GASCON I ROCHA BAIX DEL LLIT 

quint accèssit estandart   CAMI VELL DE TORRENT  ALDAYA CARLES VT. BORI I ESCURIET MISSIÓ: GELAT 

sext accèssit estandart   L'AMISTAT ALFAFAR MIQUEL ÀNGEL GASCON I ROCHA CARNESTOLTES 

sèptim accèssit estandart   PLAÇA DE LA VERDE DE 
LEPANTO CASTELLAR MIQUEL ÀNGEL GASCON I ROCHA BALL DE DISFRASSOS 

octau accèssit estandart   SANTA RITA - PILAR ALDAYA MIQUEL ÀNGEL GASCON I ROCHA UNA VESPRADA EN LA FIRA 

nové accèssit estandart   MARQUES DE MONTORTAL - 
BERNI CATALÀ   MIQUEL ÀNGEL GASCON I ROCHA L'HORA DEL BERENAR 

dècim accèssit estandart   BLOCS - PLAJA   JOAN BENET RODRIGUEZ I MANZANARES ANIVERSARI EN LA CORT 



 

LO RAT PENAT, CONCURS DE LLIBRETS DE FALLA 2016 

PREMI EXTRAORDINARI DE LO RAT PENAT,  

 « REGNE DE VALÉNCIA » 
AL MILLOR LLIBRET EN EL SEU CONJUNT  

 

El premi s’otorga al millor llibret, valorant tot el seu conjunt i la seua total 

escritura en llengua valenciana.  

Se falla entre tots els que ya han conseguit un premi extraordinari o ordinari de 

qualsevol Secció. 

Reunit el Jurat designat a l’efecte en la sèu social de Lo Rat Penat, el dia 1 de març 

de 2016, per a fallar el premi extraordinari de Lo Rat Penat “REGNE DE VALÉNCIA”, ha acordat 

per unanimitat concedir-lo  al llibret de la Falla: 

 

EL CHARCO DE CATARROJA 
Igualment, donada la calitat dels treballs el jurat acorda concedir els següents premis: 

       PRIMER PREMI: FALLA L’ALBUFERA DE CATARROJA 

       SEGON PREMI: FALLA PALLETER 

       TERCER PREMI: FALLA FRANCESC CLIMENT-URUGUAY 

       

Valéncia a 1 de març de 2016 

 



 
 

 

 
LO RAT PENAT 

 
 CONCURS DE LLIBRETS DE FALLA 2016 

 
PREMI "ARMANDO SERRA ASENSIO" A LA MILLOR PORTADA 

 
 

Reunit el Jurat nomenat a l’efecte en la sèu de LO RAT PENAT, el dia  29 de 

febrer de 2016 per a fallar el Premi Extraordinari “ARMANDO SERRA ASENSIO" A LA MILLOR 

PORTADA DE LLIBRET DE FALLA acordà concedir el Premi dotat en estandart per a la falla 

i pergamí per a l’autor, a la portada del llibret de 

 
Falla: SANTA MARIA MICAELA-MARTÍ L’HUMÀ 
del qual és autor: GUILLE ROJAS I GARCÍA 

 
 

Premi a la portada infantil, dotat d’estandart per a la falla i pergamí per a l’autor, a la portada 
de la 
 

Falla: MALVARROSA – A. PONZ - CAVITE 
del qual és autor: XAVIER GURREA I BELENGUER 

 
Valéncia, 29 de febrer de 2016 


